parte II, 100), ripete quasi con le stesse parole, mentre tutti gli altri cronisti ne tacciono affatto.

(2) Villani, Cronica; lib. IX, cap. 60,
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DOCUMENTI

Numero I.

1297, ind. XI, novembre 20 e dicembre 31.

1298, ind. XI, febbraio 23 e 24, marzo 18, 24 e 20.

Provvisioni de' Priori della Società d'Armi del Popolo di Lucca riguardanti

la controversia tra Gerio Castracani degli Antelminelli
,
padre di Castruccio , e

il Comune di Lucca, per il possesso delle miniere dell'argento e del ferro della

Lunigiana e della Versilia.

In nomine Domini , amen. Continetur in libro consiliorum
, stautiamentorum

,

pronumptiaptionum et sententiarum , electionum Pi-iorum , accusationum et aliorum

gestorum, facto et composito tempore domini Fiorini de Pontecarali Potestatis Lucane

civitatis, et domini CaroU domini Manentis de Spoleto Capitanei Lucani Populi, sub

anno nactivitatis Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, indictione decima

et undecima, prò sex mensibus ultimis dicti anni, inter alia sic videlicet:

Die XX.* novembris.

Nos Paulus Ardoyni preceptor Priorum et soccii Priores Societatum Armorum

Lucani Populi, numero xvj, cum Tocibus commissis inter nos, stantes simul in Capitulo

monasterii Sancti Ponthiani Lucani Comunis, concordia providendo super factis Lucani

Comunis et iuribus spectantibus et que spectare debent ad Lucanum Comune, cum

invenerimus, diligenti examinatione facta, quod montes et alpes de Stassema , Farnoc-

chia, Castangnoli, Eavinecchii positi super locum fratrum de Valle bona et Alsoppidiano

et Allargentiera vecchia et alii montes
,

alpia et loca Provincie VersiUe et montes

Antonie Vicarie Masse Marchionis et alii montes diete Vicarie , in quibus cavare et

cavari con^ueverunt et possuut vene ferri et argenti et cuiuslibet alterius metalli, perti-

neant et pertinere debeant et spectare ad Lucanum Comune, tam ratione comperarum

propterea factarum, quara ractione proditionis conmisse et facte contra Lucanum Comune

per eos ad quos predicta spectabant ex obligatione facta per predictos Lucano Comuni

et ex aliis causis, et Lucanum Comune fora defraudatum et spoliatum de predictis, pro-

videre volentes indempnitati Lucani Comunis et ad Lucanum Comune inducere ea que

spectant et spectare debent ad Lucanum Comune, ideo Xpi nomine invocato, sr-quentes

formam nostrarura constitutionum , et ex vigore nostri officii, et omni iure et modo

quibus melius possumus, adiudicamus Lucano Comuni predictos montes et loca et alia
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supradicta cum omnibus iuribus et pertiuentiis et proventibus eorum, et Lucani Comunis

esse et ad Lucanum Comune pertinere pronuntiamus. lleducentes predicta ad Lucanuni

Comune, et auctoritate presentis stantiamenti Lucanum Comune in possessionem predi-

ctarum reponemus, mandantes cuilibet, tam singulari persone
,
quam universitati , sul)

pena et dampnum mille marchiarum argenti
, quactinus in predictis a die promulgationis

huius stantiamenti in antea nullo modo se intromictant vel in dictis locis cavent

vel cavari faciant vel aliquid novitatis in predictis faciant sine expressa licentia et

mandato Lucani Comunis. Et stantiamus et providemus, quod introytus et proventus-

qui percipi poterit et debebit ab bine in antea ex dictis locis , vel aliquo eorum .

incantetur in Consilio Generali particulariter prò eo tempore quo Anxianis et Prioribus

Lucani Comunis placuerit, et incantus fiat eo modo quo ipsis Anxianis et Prioribus

videbitur. Item, stantiamus, volumus et firmamus, quod per rectores Lucani Comunis

et quemlibet eorum fiat examinatio contra illos qui cavaverunt in dictis locis et

cavari fecerunt a decem annis citra , et exinde aliquid perceperunt ; et reperta

ventate et veri similibus cogantur tales ad restituendum Lucano Comuni et restitu-

tionem faciendam de parte que contingere debebat Lucano Comuni de predictis, que

est decima pars, vel si plus esse debebat. Actum in suprascripto Capitulo, presentibus

Arrigo precone Lucani Comunis et Cello numptio Priorum, testibus ad hec rogatis,

anno nativitatis Domini mcclxxxxvij , indictione xj, die xx novembris suprascripta.

Die ultimo decembris.

Nos Benectus Morectinus preceptor et socii Priores Societatis Armorum Lucani

Populi, numero xmi, cum voce Francischi Balbani quam habet Palmuccius Belli, qui

facimus Collegium Priorum Societatis Armorum Lucani Populi, stantes simul super

hospitio filiorum de Chiati-i , in quo nunc habitat dorainus Petrus de Tollentino, Maior

Sindicus Lucani Comunis, volentes super suprascripto stantiamento et super predictis

providere, et dictura stantiamentum declarare, et ut nemini iniuria fiat ex forma vel

mente aut verbis dicti stantiamenti, vel ex suprascripto stantiamento, dicimus et de-

claramus quod Collegii Priorum et nostroram Priorum intentionis est et fuit semper

in predictis, de quibus supra fit mentio, sic salvum et integrum remaneat ius cuique

ius habenti in suprascriptis vel aliquo suprascriptorum, et quod per supradicta nuUum

ius alieni tollatur nisi quatinus predicta sint et esse debeant Lucani Comunis, et

propterea nemini iniuria inferatur, et sic presenti stantiamento et declaratione dictum

ius cuique habenti in predictis vel aliquo eorum, de quibus supra fit mentio, reserva-

mus et inlesum servari iubemus, non obstantibus suprascriptis. Et hoc dicimus, stan-

tiamus et declaramus, presente et volente domino Sindico supra dicto.

Continetur in libro consiliorum, stantiamentorum, pronumptiationum, sententiarum

et preceptorum, electionum Priorum, accusationum et aliorum gestorum, facto et compo-

sito tempore nobilis militis domini Ghonzellini de Auzimo Potestatis Lucani, et domini

Caroli domini Manentis de Spoleto Capitanei Lucani Populi, sub anno nativitatis Do-

mini millesimo cclxxxxviij, indictione xj, prò primis sex mensibus dicti anni, inter alia

sic videlicet:
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Die xxiij februarii.

Nos Francischus Arnaldi prior et preceptor Priorum Societatum Armorum Lucani

Populi, numero xvj stantes simul in camera S. Georgii domini prepositi, comuni concordia,

excepto Francischo Arnaldi , stantiamus, volumus et firmamus et sententiamus , tam

de iure, quam de facto, quod supra questione quod est occasione montium et alpium

de Stazzema et de Farnocchia et Canstangnoli et cavearura de Versillia et occasione

Argenterie Vecchie et novarum et aliorum montium, et occasione eorum omnium, que

continentur in instantiamento facto per presentes Priores, qui fuerunt de raensibus no-

vembris et decembris proxime preteritis, super quibus stantiatum fuit per predeces-

sores nostros, et ad que opposuit se et opponit se Gerius Castracauis, cuius iura sunt

penes Priores. Et quod Priores eligantur duo vel tres iudices sapientes et legales, et

eis electis convocentur cum domino Maiori Sindico, et dicatur dicto domino Sindico

si videtur ei habere plures iudices quod ipse eligat ad suum velie , et eis electis pre-

conizetur in Consilio generali ut si qua persona scit quod Lucano Comune habeat ius

aliquod in predictis quod ea iura portet incontinenti dicto domino Maiori Sindico ;

et biis factis tìat et executioni mandentur per Priores secundum quod ipsi iudices

iudicaverint per eorum consilium pronumptiandi per Priores. Et qnoà fuctui'i Priores

teneantur iuramento preciso mandare executioni ea omnia que dicti iudices iudicaverint

et consuluerint per eorum consilium dandum. Taxatum est salarium iudicum supra-

scripta die per Priores suprascriptos solidos centum prò quolibet eorum.

Die xxiiij februarii.

Dominus Rustichellus Bocchansocchii , i iudices electi die suprascripta super dieta que-

Dominus Guelfus index, / stione eo modo et forma ut supra continetur

Dominus Landus de Porchari, \ per suprascriptos Priores comuni concordia.

Die xviij mensis martii.

Coscius publicus preco Lucani Comunis in Consilio Generali et Maiori Lucani

Comunis in palatio Sancti Michaelis in Foro publice et alta voce bandivit et preco-

nizatus fuit, prò parte domini Petri Maioris Sindici Lucani Comunis, quod quicumque

sciret Comune Lucanum haberet aliquod ius in montibus et cavis de Versilia et al-

pibus (le Stassema et Farnocchia et Castangnoli et in Argenteriis vecchiis, de quibus

questio inter Lucanum Comune et Gerium Castracanis, veniet et portaret eidem Maiori

est Sindico, usque ad tertiam diem, predicta iura, vel eidem denumptiaret.

Die xxiiij mensis martii.

Nobilis et sapiens vir dominus Petrus domini Jacobi de Tollentino, legum doctor,

Maio» Sindicas Lucani Comunis, visa commissione facta per Priores Artium de que-

stione vertenti inter Lucanum Comune et Gerium Castracanis, occasione montium et

alpium de Stassema et Farnocchia et Castangnoli et cavarum de Versilia et occa-

sione Argenterie vecchie et aliorum
,
que in eis per ipsos conmissa sunt in dominos

Rustichellum Bocchansocchii, Guelfum de Lombricis et Landum de Porcai'i, prò parte

Comunis et ad defensionem iuris Comunis elegit in socium predictum dominum Johannem
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Carincionis iudicem consultorem in dieta questione una cum predictis domino Rusti-

chello , domino Guelfo de Lombricis et Landò de Porcari, cum eodem salario quod

unusquisque predictorum habet.

Die xxvj martii.

Gianus numptius suprascriptorum Priornni retulit mibi Lamberto Giucchi, notario

et cancellano Priorum Societatis Armorum Lucani Comunis, se ea die citasse Fraii-

cischum Gislerii Sindicum Minorem Lucani Comunis in persona et eidem in persona

locasse ex parte Priorum Societatis Armorum et ipsorum CoUegii ut die iovis xxvij

mensis martii in tertiis comparere debeat coram dictis Prioribus in claustro sancti ìli-

chelis in foro ad audiendum et videndum legi pronumptiationum et publicari consiliuui

infrascriptum, aliter sive venerit, sive non, predictum consilium legetur, pronumptietur

et publicabitur , eius absentia non obstante.

Consilium dominorum Guelfi de Lombricis et Landi de Porchari et Rustichelli

Bocchansocchii iudicum ex con missione in eos facta per Pi'iores Societatis Armoruta

Lucani Populi et domini Johannis Carincionis, qui eis datum fuit et adiuuctus per

Maiorem Sindicum super conmissione facta per dictos Priores in precditos Sapientes,

de qua continetur manu Lamberti Giucchi notarli, super eo videlicet utrum Gerius

Castracanis ius habeat posse cavare et fodi facere venas ferri et argenti in montibus

et territorio Farnocchie et Castagnoli et Ravi nocchie et Soppidiani et in Argenteria

vecchia, que loca sunt in territorio Farnocchie, et utrum iura habeat fodendi et ca-

vandi venam in territorio Stasseme et in territorio Antonie Vicarie Masse Marchionis,

vel non, tale est, quia viso stantiamento facto de mense novembris proximi preteriti

per Priores et declaratione facta per eosdem Priores super dicto stantiamento die

ultima decembris, et risa, conmissione facta per predictos sapientes de mense februarii

per dictos Priores super discernendis iuribus Gerii predicti.

In primis, super vena que cavatur per dictum Gerium seu aliam personam prò eo

in territorio Antonie, viso stantiamento scripto manu Inghifredi notarli, cuius anni fuit

Mcclxxxviij , in quo continetur quod c . . . . [Anjtonia vendiderunt Castracani patj-i

dicti Gerii posse cavare venam et cavari facere, tam in terris privatorum, quam Co-

munis de Antonia; et viso alio stantiamento scripto manu Alberti notarli, cuius anni

sunt Mcclx, in quo continetur quod in publico parlamento consensu hominum

diete universitatis Masse remisit et dimisit dicto Comuni de Antonia liberas et disbri-

gatas alpes de Antonia, et considerata concessione quam dictus quondam Bonifatius

postea fecit Lucano Comuni de iurisdictione Masse Marchionis; et viso .... consilii

quo cavetur per quilibet qui cavat seu cavari facit venam in aliqua parte fortie

Lucani Comunis solvat prò quolibet peso solidos duos; et viso et considerato statuto-

intrate quo dicitur quod de quolibet centenario vene ferii que cavatur in aliqua

parte fortie Lucani solvatur intratam solidorum xxviij , consulendo dixerunt dictum

Gerium ius habere cavandi et cavari faciendi venam in dictis locis.

Item, super vena tam ferri quam argenti in territorio Farnocchie et predictis

locis territorii Farnocchie, visa concessione facta eidem Castracani per Comune Far-

nocchie et singulares homines dicti Comunis , ut continetur in carta publica manu

Inghifredi notarli , cuius anni sunt Mcclxxxvij , et visa carta scripta manu Scolarii
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notarii de concessione facta per Sindicum Lucani Comunis Comuni Farnocchie, cuius

anni suut Mcclviij ; et visis phiribus preceptis factis preteritis temporibus de non

cavando et cavari faciendo in dictis locis, et sententiis inde secutis ; et considerato

dicto Statuto intimate et consiliis predictis. consulendo dixerunt predictum Gerium ius

habere cavandi et cavari faciendi venas predictas in dictis locis.

Item, de vena que cavatur in temtorio Stasseme, visa quadam carta compere facte

per dictum Gerium a Landò quondam Barghi cive lucano de Stassema de quodam petio

terre, que est boschus, in confinibus Stazzeme in loco Valterreno, ut continetui- iti carta

scripta manu dicti Ingliifredi notarii, cuius anni Dominii sunt Mcclxxxxvij, consulendo

dixerunt dictum Gerium ius habere cavandi et cavari faciendi in dicto petio terre venam.

Ad hec nos Puccius Guidocti Prior et preceptor Priorum Societatum Armorum

Lucani Populi et socii numero xvij. cum voce PanelH Botonis conmissa Puccio Fian-

donis, Priores Societatum Armoi'um Lucani Popidi stantes in claustro sancti Michelis

in Foro et residentes prò iure reddendo et ibi prò tribunali sedentes, sequentes

formam dicti consilii pronumptiamus et sententiamus ex nostro ufficio Prioratus et

omni iure et modo quibus melius possumus secundum formam suprascripti consilii prò

ut in eo per omnia continetur, et sic servari volumus et iubeinus, stantiantes quod

de cetero non litigentur vel molestentur aut molestari possint vel debeant vel

impedimentum eis prestetur modo aliquo in liiis de quibus in dicto Consilio fit mentio

per officium Prioratus vel aliquos subcessores nostros aut per onis vel alia

quacumque persona Lucani Comunis quia volumus eos de cetero fatighari

iniuste, et maxime ne centra hanc nostram pronuntiationem et sententiam veuiatm-,

quia eam volumus perpetuo inviolabiliter observari.

Lata et prouuntiata est hec sententia et predicta acta sunt Luce in dicto loco

per predictos Priores, presentibus dicto Gerio prò se et fratre et etiam presentibus

ser Francisco de Auzimo notario Minori Sindico Lucani Comunis Ciactabera

numptio Priorum quondam .... et Gano numptio Priorum quondam ad hec

testibus, anno nativitatis Domini millesimo ducentesimo nonagesiino octavo, indictione

undecima, die iovis vigesimo septimo

4- Ego Tedaldinus Lazari Gay, index et notarius et librorum Camere Lucani

Comunis prò Lucano Comuni custos, suprascripta omnia ab alio hic de dictis libris

exemplata et a me excultata hic fideliter subscripsi meo singno et nomine pubUcavi.

{R. Archivio di Stato in Lucca. Bipìomatico. Pergamene delia Tarpea, de'

20 ììovemhre 1297 e 23 febbraio 1298).

Numero II.

1304, ind. II, gennaio 29.

Coìuccio di Castracane degli Antelminelli e il suo nepotc Castruccio, figlio di

Gerio di Castracane, nominano loro procuratore Pero Guglielmi di Firenze per riavere

dai figli del fu Bonvassallino Usodimare di Genova i loro libri commerciali.

Coluccius quondam Castracanis de Anterminellis de Luca et Castruccius tìlius

quondam Gerii quondam suprascripti Castracanis , ambo simul , et quilibet eorum

,
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fecerunt et constituerunt eorum, et cuiusque eorura, procuratorém et certuni numptium

specialem Perum Guillielmi de Florentia, absentem tanquam preseiitem, ad habendum

et petendum et recipiendum a filiis quondam domini Bonvassallini Usodimare de Janua

et a quibuscuinque aliis personis omnes libros et scripturas et omnes alias res, quos

et quas Duccius de Puticciano, civis et mercator lucanus, factor dictorum Coluccii et

Castruccii, dicto domino Bonvassallino et filiis suis dimisit, et ad quietandum et libe-

randum propterea suprascriptos filios quondam suprascripti domini Bonvassallini prò

dictis Coluccio et Castruccio et prò quolibet eorum Actum Pisis, in domo Ne-

ruccii quondam Jacobi, pisani civis, posila in cappella sancti Laurenti de Rivolta, pre-

sentibus Nuto quondam Jacobi Rondine, pisano civi, et Landuccio filio Baccioraei Ciap-

paronis olim de Luca, testibus ad hec rogatis sub anno incarnationis Domini Mccciiu,

iiidictione secunda, die xxviiu mensis ianuarii, secundum morem Pisane civitatis.

{Archivio Notarile di Lucca. Contratti di ser Orlando Ciapparoni dal 1295

al 1314).

Numero III.

1304 [s. e], settembre 24.

Gli Anziani del Popolo di Pisa ordinano ai Camarlinghi del Comune di

pagare dieci lire a Roberto degli Antelminelli di Lucca, stipendiario a cavallo del

Comune stesso, per menda di un cavallo che aveva perduto al servizio pubblico,

XYUj kalendas octubris.

Providerunt Anthiani Pisani Populi quod Simon Stefani et Bindus Benecti

Cammerarii Pisani Comunis . . . dare et solvere possint et debeant .... domino Ruberto

de Interminellis de Luca, stipendiario ab equo Pisani Comunis, libras decem denariorum

Pisanorum minutorum, sine cabella, prò emenda unius sui ronsini pili vai bruni cum

schinella in dure sinistro anteriori, mortui Pisis ad stipendium Pisani Comunis , ut

continetur in carta diete mortis rogata a Bartholomeo Manfredi de Riprafacta notano

Dominice incarnationis anno m . ccc . v , indictione secunda , lu nonas augusti. Et

etiam ut de extimatione dicti ronsini continetur in apodissa quadam scripta de actis

masnade ab equo Pisani Comunis per Guisfronem de Sala notarium diete masnade

MccciiiJ, indictione prima, XJ kalendas octubris. Sequentes in hiis Anthiani predicti

baliam generalem quam habent a Consilio Senatus et Credentie et aliorum ordinum

Pisane civitatis dato hoc anno, iiu nonas septembris, et ratificato per Consilium Populi

datum hoc anno, lu nonas septembris.

{R. Archivio di Stato in Pisa. Provvisioni degli Anziani; reg. 3, c. 9 r)

Serie II. Tom. XLII 12
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Numero IV.

1304 [s. c.]. ottobre 21.

Gli Anziani del Popolo di Pisa danno ordine ai Camarlinghi del Comune
di pagare lire venticinque a Roberto degli Antelminelli in ricompensa de' servigi

da lui prestati al Comune stesso e per suo sostentamento.

xiJ kalendas novembris.

Providerunt Antiani Pisani Populi .... quod

Moscha de Sancto Geminiano et Colus Gallectus Camerarii Pisani Comunis. . . .

solvere possiut et debeant .... et dare et donare

domino Roberto de Interminellis de Luca libras vigintiquinque denariorum pisa-

norum, sine cabella, prò remuneratione servitiorum collatoruni ab eo Comuni Pisano

et prò honore Pisani Comunis, et substentatione ipsius domini Ruberti.

(JJ. Archivio di Stato in Pisa. Provvisioni degli Anziani; reg. 3, c. 31 r.).

Numero V.

1304 [s. e], ottobre 28.

Gli Anziani del Popolo di Pisa, a preghiera del Comune di Lucca, ordinano

al camarlingo delle carceri di S. Felice che metta in libertà alcuni lucchesi, im-

prigionati per errore, perchè trovati nella pubblica strada dopo il terzo suono delle

campane.

V kalendas novembris.

Providerunt Antiani Pisani Populi .... quod

Lupus aurifex, camerarius carceris sancti Felicis prò Comuni Pisano, debuerit et po-

tuerit relaxasse et libere habere permisisse, absque ulla exactione pecunie facta ab eis oc-

casione sui officii, Nardum .Jacobi, Guiduccium de Pereto, Orsellum Taggii, Vannuccium

Johannis, Chuturram Rifolchi, Monem Tebaldi de Luca, qui capti fuerunt per errorem et

positi in carcere sancti Felicis prò eo quod debuerunt inventi fuisse in via publica post

tertium sonum campanarum ,
qui relaxati fuerunt ad interrogationem Comunis Lucani.

{R. Archivio di Stato in Pisa. Provvisioni degli Anziani; rog. 3, c. 47 t.).

Numero VI.

1305 [s. e], ind. ITI, settembre 22.

Ugolino Ranieri e Antelminello degli Antelminelli dichiarano di aver ricevuto

ottanta lire da Bendino Martini e da Filippo Bandini, questo Camarlingo, l'altro

Capitano de' fuorusciti lucchesi in Pisa
,
per andare ambasciatori dell' Università

de' fuorusciti suddetti al Sommo Pontefice.

In nomine Domini, amen. Dominus Ugolinus quondam domini Rocchigiani Rai-

nerii et dominus Anterminellus iudex quondam domini Allexii de Anterminellis olim de
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Luca, ànbaxiatores electi per universitatem Lucanorum exititiorum de Luca commo-

rantium Pisis ad eundura ad sanctissimuiu patrem dominum Papam taaquam ànbaxia-

tores diete universitatis, ambo simul et quilibet eorum, me presente notano et testibus

infrascriptis, fuerunt confessi et publice guarentaverunt domino Bendino de Martinis

Capitaneo suprascripte universitatis et Filippo Bandini camerario ipsius universitatis

Imbuisse et recepisse ab eis, dantibus vice et nomine ipsorum et diete universitatis,

libras octuaginta denariorum pisanorum minutorum in denariis argenteis tantum, va-

lentibus et colligentibus dictam suramam, videlicet quilibet eorum libras xl diete mo-

nete Et prò hiis omnibus observandis suprascripti domini Ugolinus et Anter-

minellus obligaverunt sese et eorum heredes suprascriptis domino Bendino, Capitaneo,

nomine, et dicto Filippo, camerario, nomine, ut dictum est
,

ipsius universitatis

Plt quas libras lxxx suprascripti dominus Bendinus et Filippus dixerunt esse acquisitas

a Comuni Pisano nomine diete universitatis. Actum Pisis, in via publica iuxta domum

Fini de Parlaselo, positam in cappella sancti Tomaxii de Parlaselo, presentibus testibus

Tancreduccio filio domini Franciscbi de Honestis et Dino filio Fatii Honesti et aliis

pluribus testibus ad hec rogatis, sub anno incarnationis Domini millesimo trecente-

simo sexto, indictione tertia, die xxu mensis septembris.

{Archivio Notarile di Lucca. Contratti di ser Orlando Ciapparoni).

Numero VII.

1307 [s. e], ind. V, agosto 28.

Alcuni de' Bianchi di Lucca e di Pistoia fanno una società per mendare

tra loro i cavalli, eleggono gli stimatori, e scelgono a proprio Capitano per due

mesi il pistoiese Ugo Teherti.

Dominus Ugho Teberti de Pistorio prò equo et ronthino, et prò Boldino eius

filio prò equo
;

Dominus Vannes Kossus de Pistorio prò equo et ronthino
;

Matheoctus Tomasini de Luca prò equo et ronthino;

Lippus Bonaiuncte de Piscia prò equo et ronthino;

Bartholomeus notarius, eius germanus, prò equo et ronthino, et prò equo quem

equitat Mezolumbardus ;

Tonius Tebaldini prò equo et ronthino
;

Landus de Collebertinghi prò equo :

Gadduccius Anterminelli prò equo;

Puccius dictus Baldora prò equo
;

Guerruccius domini Posarelli prò equo et ronthino
;

Bectus Raginne prò equo
;

Vigius Anterminelli prò equo et ronthino , et prò equo quem equitat Lemmus

,

eius germanus, et prò equo quem equitat Guiduccius ;
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Lapus Tocti prò equo et ronthino, et prò equo quera equitat Paganuccius
;

Puccinus Barche prò equo et ronthino, et prò equo quem equitat Bendinellus,

germanus eius;

Nerius de Verrucola prò equo et ronthino;

Ciomeus Jordani prò equo
;

Petraccha Apceptantis prò equo et ronthino
;

Saladinus de Verrucola prò equo ;

Nuccius de Boelio prò equo ;

Fredus de Costa prò equo;

Cinus de Uthano prò equo, et prò equo quem equitat Pangnus eius filius
;

omnes predicti, volentes inter se mendare equos et ronthinos eorum si casus adciderit

prò se ipsis et illi prò illis prò quibus promiserunt, firraayerunt omnia pacta et con-

ventiones que continentur in carta scripta manu Francischi notarii de Piscia, et cura

extimatione dicto tempore facta de equis et ronthinis per Pisanum Comune, seu offi-

ciales Pisani Comunis ; et sic omnes predicti comuni concordia voluerunt. Acta sunt

hec omnia in terra de Pecciori, in ecclesia diete terre, presentibus Bectuccio quondam

Federigii de Boscho et Locto domini Bend. sub anno incarnationis Domini M.° ccc.°

octavo, indictione quinta, die xxviu mensis augusti.

Post hec incontinenti, suprascripti omnes ordinaverunt, quod quicumque voluerit

esse et intrare ad dictam mendam, quod possit esse et intrare quandocumque sibi pla-

cuerit, ita tamen quod equi et ronthini volentium intrare debeant provideri et extimari

per dominum Vannem predictum et Vigium et Tonium et Neriura de Verruchola

suprascriptos ; quos quatuor discretos viros omnes suprascripti ad predicta faciendum

eligerunt
;
qui , presentibus suprascriptis testibus, et die et loco et anno et indictione,

iuraverunt ad sancta Dei evangelia dictum eorum officium bene et legaliter exercere.

Item, post hec, suprascripti omnes, comuni concordia et voluntate, nemine discor-

dante, eligerunt in eorum Capitaneum dominum TJghum predictum hinc ad duos pro-

xime futures menses; et quod habeat licentiara et bailiam condempnandi omnes inho-

bedientes sibi usque in summam solidorum viginti denariorum pisanorum
; presentibus

dictis testibus, et loco, et anno, et die, et indictione suprascriptis.

{Archivio Notarile di Lucca. Contratti di ser Orlando Ciapparoni).

Numero Vili.

1307 [s. e], ind. VI, ottobre 20.

I fuorusciti lucchesi di parte Bianca in Pisa eleggono loro procuratori Vanni

di Dino de' Mordecastelli e Totto di Dino de Berrettani per pigliare in prestito

da qualsiasi persona venticinque lire di denari pisani minuti da darsi a Civalle

de' Mordecastelli che va in ambasceria a papa Clemente V insieme con Guglielmo

de' frati minori Eletto Vescovo di Lunigiana.

Dominus Johannes Parghia, prò se et prò domino Nicolao, eius filio, quem pro-

misit facere ratificare ad infrascripta et
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Dominus Johannes Savarigii,

Dominus Davinus, eius filius,

Dominus Hubertus domini Galvani,

Dominus Terius, prò se et Ceccho, eius germano, quem facere ratificare promisit

ad infrascripta,

Dominus Dinus de Mordecastellis , prò se et Civalle, eius germano, et prò do-

mino Chello Afferra, quos ad infrascripta facere ratificare promisit,

Dominus Toctus de Berrectanis,

Dominus Bendinus Martini,

Johannes quondam domini Jacobi, prò se et Balloro, eius germano, quem facere

ratificare promisit,

et Ghizellinus, eius germanus,

Johannes et Cecchorinus quondam domini Ubaldi,

Vigius Anterminelli, prò se et Lemmo, eius germano, quem promisit facere ratificare,

Bartholomeus Anterminelli, prò se et Gadduccio, eius germano, quem facere rati-

ficare promisit,

Lemmus domini Ubaldi,

et Cecchorinus Rapondi.

Omnes predicti, et quilibet eorum, fecerunt et constituerunt et ordinaverunt eorum,

et cuiusque eorum, procuratores et certos et spetiales nuntios Vannem quondam Dini de

Mordecastellis et Toctum domini Dini ad adquirendum mutuo prò eis, et eorum

nomine, libras vigintiquinque denariorum pisanorum minutorum, a quacumque persona

voluerint, et ad suprascriptos omnes et eorum heredes et bona presentia et futura

propterea obliganda ad quascumque penas voluerint. Que lib. xxv dari debent Civalli

suprascripto , ituro prò ambasciatore ad dominum Papam cum religioso viro fratre

Guillielmo de Ordine fratrum minorum electo Episcopo Lunisciane Actum Pisis

in Archiepiscopatu pisano, presentibus testibus domino Johanne Rapa et Filippo Ban-

dini ad hec rogatis, sub anno incarnationis domini M. ecc." vij", indictione sexta, die

igesimo mensis octubris.

{Archivio Notarile di Lucca. Contratti di ser Orlando Ciapparoni).

Numero IX.

1309, ind. VII, febbraio 16.

Bonuccio Litpardi, Ciomeo Guglielmi e Camporo Bacarelli da una parte e

Vanni Bonaventura, Coluccio o Coldoro del fu Giovanni e Andruccio Bonaccorsi ,

dall'altra, tutti quanti i fuorusciti lucchesi di parte Bianca, fanno in Fisa pace

tra di loro.

Bonuccius Lupardi et i

Ciomeus Guillielmi et \ ex una parte,

Camporus Bacarelli
\
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et Vannes Bonaventure et
j

Coluccius sive Coldorus quondam Johannis et } ex alia parte
,

Andruccius quondam Bonaccursi \

qui omnes sunt de Luca et modo habitatores Pisane civitatis, quilibet ipsorum prò se

tantum, voleiites inter se reddere veram pacem de omnibus verbis iniuriosis et manu-

missionibus que inter ipsos dicerentur habuisse, me presente notario et testi bus infra-

scriptis videntibus, oris oschulo inter ipsos interveniente, reddiderunt inter se veram

pacem perpetuo duraturam. Quare prediate partes promiserunt inter se predictam pacem

habere, tenere et observare perpetuo firmam et ratam et incorruptam , et contra non

venire, vel facere, ad penam librarum centum denariorum parvorum pisanorum; quam

penam, solempni stipulatione interpositam si contra fecerint vel aliquis eorum fecerit dare

et solvere promiserunt, videlicet libras quinquaginta Comuni Pisano et alias libras

quinquaginta domino Dino et Civalli germauis quondam domini Gualtrocti de Morde-

castellis presentibus Actum Pisis ante ecclesiam sancti Petri ad Yscliiam, presen-

tibus domino Coluccio Parghie et domino Ruberto Bovi et domino Terio de Anter-

rainellis et Cecchorino Rapondi et aliis pluribus testibus ad hec rogatis et vocatis, sub

anno incarnationis Domini M." ecc." viiij°, indictione vij.*, die xvj.* mensis februarii

{Archivio Notarile di Lucca. Contratti di ser Orlando Ciapparoni).

Numero X.

1309 [s. e], ind. VII, settembre 1.

Testamento di Vigio o Savarigio del fu Antelminello di Savarigio degli An-

telminelli, fatto in Pisa, dove si era ammalato.

Vigius sive Savarigius quondam Anterminelli quondam domini Savarigii de Anter-

minellis de Luca infirmus corpore, sanus mente et recte loqueus, iacens in lecto, pre-

cogitans statum humane fragilitatis, nolens ab intestato decedere, suum volens facere

testamentum in modum inferius descriptum videlicet :

In primis dixit quod si ipsum mori contingerit de sua infirmitate iudicavit corpus

suum sepelliri apud locum fratrum predicatorum de Pisis, et ita fieri iussit.

Item, dixit se dare et teneri debere domine Mee uxori sue nomine dotis lib.

quingentas quinquaginta den. pis. minutorum
,
quas vult integraliter sibi restituì de

suis et super suis bonis sive inde sit carta sive non ad suam voluntatem.

Item, dixit se dare debere domini Flaminghe sorori sue lib. centum quinqua-

ginta den. pis. minutorum, quas dixit et vult sibi integraliter restituì de suis et super

suis bonis sive sit Inde carta sive non.

Item, dixit se dare debere Teccine sorori sue florenos tredeclm auri, quos dixit et

vult ipsam rehabere et sibi restituì debere de suis et super suis bonis de consensu

domine Mee et domine Flaminghe suprascriptarum consentientium dicto Vigio dictum

iudicium facienti et presentlum et volentlum Ipsam Teccinam dictos florenos rehabere

ad suam voluntatem.
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Itein, reliquit dominaiii Meam iixorem suam suprascriptam dominam et uzufiu-

ctuariam in omnibus suis bonis donec cimi filiis suis voluerit remanere
; quos filios re-

liquit in tutela et mundualdia ipsius domine Mee et domine Flaminglie suprascripte

et domini Rainerii Gualterocti de Lanfranchis de Pisis et domini lohannis quondam

domini Savarigii de Anterminellis et domini Clielli quondam domini Allexii de Antei -

minellis, qui nichil possint facere sine consensu domine Mee suprascripte.

Iteni, dictus Vigius hoc publico instrumento obligavit omnia alia sua bona fratri

Nicholao de Mordecastellis de Luca de ordine fratrum predicatorum, recipienti vice et

nomine omnium quorum interest et interesset, ve! qui recipere haberent a dicto Vigio,

quocumque modo vel causa, dum modo appareat per instrumenta, sive per testes, si ve

aliqua verisimili causa, sive siut uzure, sive sint male ablata, sive sint prò dampnis illatis.

Item, dixit et voluit quoil omnes sui libri quos ipse habet, et maxime illi libri

seu liber in quo vel quibus sunt scripta sua negotia, qui sunt penes fratres minores

de Pistorio, perveniant ad fx-atrem Nicholaum suprascriptum, et sic voluit et fieri iussit

et eidem fratri Nicholao dari debere ad suam voluntatem.

Et predicta omnia et quodlibet predictorum dixit et voluit valere iure testa-

menti... cassando et revocando omne aliud testamentum . .

.

Acta sunt hec omnia Pisis in apotheca domus Puccii domini Duccii de Lan-

franchis, in qua predictus Vigius iacet, presentibus domino Bendinello de Martinis et

domino Terio de Anterminellis quondam domini Becti et Andruccio quondam Cionis de

Caprona et fratre Jacobo de ordine fratrum predicatorum et Castruccio quondam Bar-

tholomei de cappella sancti Stefani ad Pectinera et Guillielmo filio domini Johannis supra-

scripti et Bonuccio Orselli de Acquacalda de Luca testibus ad hec vocatis et rogatis sub

anno incarnijtionis Domini M.° ccc.° x.°, indictione vij, die prima mensis septembris.

(Archivio Notarile di Lucca. Contratti di ser Orlando Ciapparoni).

Numero XI.

1310 [.<? c], ind. TX, giugno 30.

I fuorusciti lucchesi di parte Bianca , riuniti nella chiesa di S. Sisto di

Pisa, eleggono a loro procuratori Niccolao Rapa e Antelminello degli Antelmi-

nelli per presentarsi dinanzi agli ambasciatori e legati di Arrigo VII Re de Ro-
mani e prestare obbedienza alVImpero.

Dominus Johannes Savariscii de Anterminellis / Capitanei universitatis exititiorum

Dominus Bonagiunta Carincionis
\ de Luca,

Capitaneatus nomine prò ipsa universitate et prò se ipsis et

Dominus Pinus de Boscho et / ^ ,

„ , , . . ,,. ) eorum Consiliaru et
Bartholomeus Anterminelh et

\

Nectus Mordecastelli

Dominus Johannes Parghie de Anterminellis prò se et procuratorio nomine prò

domino Nuccio de Putheo et Chello eius filio et Rainerio domini Cacciacontis

de Advocatis prò quibus de rato promisit,
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Dominus Nicolaus Parghie de Anterminellis prò se et procuratorio nomiae prò

Mangiarino et Gese et Chellino germanis prò quibus proraisit de rato,

Dominus Terius de Anterminellis prò se et procuratorio nomine pio Ceccho eius

germano prò quo de rato promisit et

Dominus Rubertus de Anterminellis,

Dominus Davinus index de Anterminellis prò se et procuratorio nomine prò Pe-

truccio e^ Lemmo et Guillielmo Savarisci de Anterminellis prò quibus de rato

promisit

,

Dominus Chellus de Anterminellis

,

Dominus Dinus de Mordecastellis prò se et procuratorio nomine prò domino

Bendino de Martinis et domino Chello de Podio prò quibus de rato pro-

misit , et

Dominus Moncellus index de Mordecastellis prò se et procuratorio nomine prò

Lemmo et Nello, Francisclio, Luti et Coluccio germanis suis prò quibus de

rato promisit et

Dominus Toctus de Berrectanis index prò se et procuratorio nomine prò domino

Octobono indice et Bondaccio et Mincone (?) et Locto et Meo de Berrectanis

prò quibus de rato promisit et

Johannes domini Jacobi de Anterminellis prò se et procuratorio nomine prò Bai-

loro eius germano prò quo de rato promisit et

Civalli de Mordecastellis prò se et procuratorio nomine prò Nicolao et Vaggio de

Mordecastellis prò quibus de rato promisit et

Puccinus Barche prò se et procuratorio nomine prò Rainaldello et Bendinello ger-

manis suis prò quibus de rato promisit et

Guillielmus domini Ghonnelle iudicis prò se et procuratorio nomine prò dicto do-

mino Gonnella prò quo de rato promisit et

Amdao filius suprascripti Guillielini prò se et procuratorio nomine prò Inghifredo

et Antelmo de Anterminellis prò quibus de rato promisit et

Camporus Baccarelli et

Bectus Yvani de Anterminellis et

Toctus de Mordecastellis prò se et procuratorio nomine prò Michele et Coluccio

Albonecti de Mordecastellis prò quibus de rato promisit,

Guerruccius de Boscho et

Cecchorinus Rapondi prò se et procuratorio nomine prò Tomello tis et

Dectoro Lieti et Coluccio et lliciutello germanis prò quibus de rato pro-

raisit et

Coluccius Savariscii prò se et procuratorio nomine prò Coluccio, Ceccho et Ca-

struccio de Anterminellis prò quibus de rato promisit et

Cavalcha de Boscho prò se et procuratorio nomine prò Bectuccio de Boscho prò

quo de rato promisit et

Bonagiunta Giocti prò se et procuratorio nomine prò Aldino patre suo et prò

Tocto et Nicolao et Civalli et Andreuccio germanis suis prò quibus de rato

promisit et

Lemmus domini Ubaldi de Anterminellis et
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Loctus et Vannes filii de Beadinelli (?) prò se ipsis et procuratorio nomine prò

Dino Honesti prò quo de rato promisit et

Petraccha Adceptantis prò se et procuratorio nomine prò Ciomeo eius nepote

prò quo de rato promisi t et

Carincione domini Bonagiunte et

Coluccius et Bacciorus germani et

Giarius Adceptantis prò se et procuratorio nomine prò Franceschino eius filio

et prò Bonagiunta Lupardi prò quibus de rato promisit et

j
germani prò se ipsis et procuratorio nomine prò Mezolumbardo

Bectuccius et
f , , /^, i -, ^ ,

> eorum patre et Galvano eoruia germano prò quibus de rato pro-
Minellus

l • , .

1 miseruiit et

Ceccliorinus domini Ubaldi et

Bendinus Ciapparonis prò se et procuratorio nomine prò Ciomeo et Bernardino

eius filiis prò quibus de rato promisit et

Orlandus Ciapparonis notarius et

Nuccius et Ghadduccius de Anterminellis prò se ipsis et procuratorio nomine

prò Bovo eorum germano prò quo de rato promisit et

Guccius domini Jacobi et

Matheoctus Tomasini et

Ghizellinus domini Jacobi et

Vannes de Mordecastellis prò se et procuratorio nomine prò Nello et Ranerio et

Franceschino de Mordecastellis prò quibus de rato promisit et

Coluccius Jordani prò se et procuratorio nomine prò Necto eius filio et Ciomeo

et Tanello et Vanne Manni prò quibus de rato promisit et

Puccinus domini Guillielmi de Podio et

Puccinus Savariscii et

Bectuccius domini Terii et

Bectuccius domini Nicolai et

CheliUS dicti Nicolai prò se et procuratorio nomine prò domino Johanne Eapa

et Talliabue eius filio prò quibus de rato promisit et

Johannes domini Ubaldi lucanus canonicus et

Tellorus Barsellocti prò se et procuratorio nomine prò Ugolino Barsellocti et

Telloro et Franchuccino Campanari prò quibus de rato promisit et

Bertoldus de Verruchola et

Lippus Bonagiunte de Piscia et

Tonius Tebaldini de Montecatino et

Bonagiunta et Coluccius germani de Villabazilica prò se ipsis et prò Nuccio de

Boelio prò quo promiserunt de rato et

Ciomeus Guillielmi prò se et procuratorio nomine prò Datuccio eius germano

et prò Luporo et Turello germanis et Nuto et Lemmo de Menabbio prò

quibus de rato promisit et

Guiduccius de Controne et

Chele de Pisciia:

Serie II. Tom. XLIl 13
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qui omnes sunt lucani exititii et devoti et fideles sacrosancti Imperii et domini Im-

peratoris. Oranes supradicti et quilibet eorum . , . constituerunt et creaverunt eorum

sindicos, procuratores et certos et spetiales numptios dominum Nicolaum Rape pre-

sentem et recipientem et dominum Anterminellum iudicem de Anterminellis absentem

tanquam presentem ... ad comparendum coram dominis ambaxiatoribus et legatis se-

renissimi principis domini Henrigii Romanorum imperatoris et Regis Alamannie, vide-

licet coram venerabili patre domino Ghirardo Dei gratia Basiliensi episcopo et vene-

rabili patre domino Filippo Dei gratia Extitensi episcopo priucipibus et legatis domini

Imperatoris et magnifico viro domino Ludoycho de Sabaudia et domino Valdi et do-

mino Bassiano de Guaciis legum professore, et ad hobedienduni et parendum omnibus

et singulis quo prò ipso domino Imperatore et Imperio percipienda dixerint et man-

daverint; promictentes, ut dictum est, per se et suos heredes perpetuo firmum et ratum

et firma et rata habituros et observaturos. Dantes et coucedentes omnes predicti et

quilibet predictorum, tam prò se ipsis, quam eo nomine, ut dictum est, dictis sindicis

in predictis et in aliis que fecerint et promiserint dictis dominis ambaxiatoribus et

legatis domini Imperatoris liberum et plenum et generale mandatum,, ubi generale re-

quiritur, et etiam spetiale ubi spetiale, requiritur. Et promiserunt predicti omnes et

singuli mihi notario infrascripto ... se rata et firma perpetuo habituros omnia que-

cumque que per dictos sindicos eorum et quemlibet ipsorum acta, promissa et gesta

fuerint ac etiam procurata . . . Acta sunt hec omnia Pisis in ecclesia sancti Sixti pre-

sentibus Bonagiunta Bandinaccbi et Obolo Johannis de Cappella sancti Sixti predicta,

pisanis civibus, testibus ad hec rogatis et vocatis sub anno incarnationis Domini

M.'* ecc." xj.°, indictione viij,'^ die ultima mensis iunii.

{Archivio Notarile di Lucca. Contratti di sfr Orlando Ciapparoni).

Numero XII.

1310 [s. e], luglio 31.

Gli Anziani del Popolo di Pisa ordinano ai camarlinghi del Comune di

pagare Vannua provvisione dovuta ai fuorusciti di parte Bianca di Lucca e di

Pistoia per cavallate fatte e per il loro sostentamento.

Pridie kalendas augusti.

Providerunt Anthiani Pisani Populi . . . quod

Xoccus Catellus et | Cammerarii Cammere Pisani Comunis

Bacuccius de Balneo ( . . . dare et solvere possint et debeant

infrascriptis lucensibus, pistoriensibus et aliis, qui habent a Comuni Pisano prò ca-

vallata et substentamento familiarum suarum certam provisionem annaleni a Comuni

Pisano, eorum et cuiusque eorum soldum et pagam ultimorum trium mensium anni

incepti in kalendis octubris proxirae preteriti, videlicet julii presentis, augusti et se-

ptembris proxime futurorum ad rationem librarum sexaginta denariorum pisanorura
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prò quolibet oorum qui non habent equum prò sua persona tantum per annum, et

libras decem denariorum pisanorum per a'muai prò qualibet bucclia sibi seu secum

inferius scripta, et libras centum viginti per annum prò quolibet milite seu iudice

habente equum prò sua persona tantum, et libras decem similiter por annum prò qua-

libet buccha secum scripta, et libras centum denariorum pisanorum per annum prò

quolibet alio infrascripto equum habente prò sua persona et libras decem similiter per

annum prò qualibet buccha sibi scripta videlicet :

domino Kuberto Interminelli de Luca militi prò se cum equo et prò uxore et

nij filiis suÌ8,

domino IJindinello Martini militi prò se cutn equo et prò uxore et duobus

filiis
,

domino Dino de Mordecastellis de Luca militi prò se cum equo,

Locto filio suprascripti domini Bindinelli prò se tantum sine equo,

Tocto filio dicti domini Dini prò se sine equo et prò uxore et uno suo filio,

Civalli de Mordecastellis prò se et cum equo et uxore et inj suis filiis,

domino Interminello Alessi de Luca indici prò se sine equo et prò uxore et

quinque suis filiis,

domino Chello Alessi de Interminellis militi prò se et equo et prò matre et

uxore

.

domino Terio de Interminellis militi prò se cum equo uxore et tribus filiis

,

Bettuccio eius filio prò se sine equo,

Petracche Acceptantis de Luca prò se et equo et prò uno eius famulo,

Bartholomeo de Interminellis prò se et prò quatuor suis filiis

,

Filippo Bandini prò se cum equo et prò uxore et uno famulo,

Necto de Mordecastellis prò se sine equo et prò una eius famula,

Landò Ciapparonis prò se sine equo,

domine Nelle reliete domini Guillelmi de Podio prò se et quatuor suis filiis et

una sua nepote,

Puccino domini Guillelmi prò se sine equo et prò uno suo filio et uxore sua,

Bindinello Ciapparonis prò se sine equo et prò uxore et una filia,

domino Johanni Savarigio iudici prò se et uno equo et quatuor suis filiis,

domino Davino Savarigii prò se sine equo et prò uno eius famulo,

domino Johanni Parghie militi prò se et cum uno equo et uno famulo,

domino Coluccio Parghie prò se sine equo et prò uxore et una fiUa,

domino Pino de Boscho militi prò se cum equo et prò uxore et quatuor filiis,

Cavalce de Boscho prò se sine equo et prò uno suo filio,

Guccio Parghie prò se sine equo et prò uno eius filio,

Johanni domini Jacobi prò se et equo et uno suo germano et uno filio,

Ceccharino domini Ubaldi prò se sine equo,

Coluccio Savarigii prò se et equo et uxore,

domino Bonaiuncte Carincionis militi prò se sine equo et uno filio

,

domino Tocto de Brasscha iudici prò se sine equo et prò uxore et duobus

suis filiis,
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Masseotto Tomasini prò se sine equo et prò uxore,

domino Chello Afferro militi et iudici prò se cuna equo et prò uxore et uno

famulo,

Coluccio Giordani prò se sine equo et prò uxore et tribus suis filiis,

Guerruccio de Boscho prò se cum equo et prò famulo,

Giario Acceptantis prò se sine equo et prò duobus filiis et uno nepote,

domino Nicolao Rape militi prò se cum equo et prò uxore et tribus filiis,

Chello Rape prò se sine equo,

domino Johanni Rape militi prò se sine equo et prò uxore et quatuor filiis

suis

,

Vanni Mordecastelli prò se cum equo et prò uxore,

Toniello Gigantis prò se et prò una famula,

Ceccharino Rapondi prò se cum equo et una famula prò diebus quatuor mensis

iulii proxime preteriti et prò mensibus augusti et septembris proxime futu-

rorum prò dicto equo

domino Guillelmo de Ughis militi prò se cum equo et prò tribus suis filiis prò

suprascriptis tribus mensibus

domino Vanni Rosso iudici prò se cum equo et prò uxore et prò una filia et

uno nepote,

domino Ugoni Teperti militi prò se cum equo et prò uxore et filio uno,

domino Lippo de Vergellensibus militi prò se cum equo et tota sua familia ad

ractionem librarum ducentarum per annum

,

Tocto Amadnati prò se cum equo prò diebus quinque mensis iulii proxime et

prò mensibus augusti et septembris futurorum,

Mee reliete Visi de Interminellis prò se et quatuor suis filiis et germana olim

dicti Visi,

et Antonia de Montecatino quondam Tebaldini libras duodecim et soldos decem